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                                                   Poznań, 2016-03-22 
 

 
   

 
 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ  

 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego  
na wykonanie robót budowlanych związanych z wyposażaniem w dedykowane instalacje oraz uruchomienie 
policyjnej kulowej strzelnicy ćwiczebnej położnej na terenie Komendy Powiatowej Policji w Gnieźnie. 

 

 

 

Informuję1, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza treść 
zapytań wraz z odpowiedziami. 
 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o ustalenie dodatkowego terminu wizji lokalnej na obiekcie w celu zapoznania się ze stanem istniejącym, 
co umożliwi przygotowanie rzetelnej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej na dzień 23.03.2016 r. w godz. 11:00 - 11:30 
  

Pytanie nr 2: 
Czy w ramach realizacji zadania należy wykonać elementy nie wyszczególnione w kosztorysie technologii 
strzelnicy - typu oświetlenie ogólne, oświetlenie tarcz, zasilanie urządzeń, rozdzielnia elektryczna, kanały 
wentylacyjne, centrala wentylacyjna, drzwi kuloodporne, okno kuloodporne? 
Pytanie nr 3: 
Jeżeli nie należy wykonywać elementów podanych powyżej, to czy te elementy zostały już wykonane? Jeżeli nie, 
nie możliwe będzie wykonanie pewnych prac związanych z technologią strzelnicy oraz docelowe uruchomienie 
urządzeń. 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Przedmiotowe zamówienie nie obejmuje powyżej wymienionego zakresu. Roboty te są obecnie w trakcie 
realizacji lub już ukończone. 
 

Pytanie nr 4: 
W dokumencie „TECHNOLOGIA STRZELNICY KULOWEJ W PROJEKTOWANYM BUDYNKU ZAPLECZA 
TECHNICZNEGO KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W GNIEŹNIE, Branżą: Budowlana, Technologia i sterowanie” 
w punkcie 4.2 – wykonawca winien dostarczyć: Protokół przeprowadzenia strzelania sprawdzającego na krytej 
strzelnicy ćwiczebnej”. Kto powinien wykonać takie strzelanie? Zgodnie z przepisami, strzelanie wykonuje 
komisja powołana przez Komendanta Wojewódzkiego Policji, jednakże strzelanie jest możliwe po uzyskaniu 
pozwolenia na użytkowanie obiektu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca zobowiązany będzie do przeszkolenia wyznaczone przez zamawiającego osoby w zakresie obsługi 
strzelnicy. Nie jest wymagane wykonanie sprawdzających strzelań ćwiczebnych.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany22 treści SIWZ polegającej na wykreśleniu w dokumencie 
„TECHNOLOGIA STRZELNICY KULOWEJ W PROJEKTOWANYM BUDYNKU ZAPLECZA TECHNICZNEGO KOMENDY 
POWIATOWEJ POLICJI W GNIEŹNIE, Branżą: Budowlana, Technologia i sterowanie” pkt. 4,2 poz. 4. 
 

Pytanie nr 5: 
Nawiązując do punktu 4, czy budynek strzelnicy posiada uruchomione wszystkie pozostałe instalacje 
(elektryczne, wentylacji) aby można było wykonać strzelanie? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Instalacje te są obecnie w trakcie wykonywania. 
 

 

                                                           
1 podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) 
2 podstawa prawna - art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) 
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Pytanie nr 6: 
Wnosimy o zmiany zapisów w dokumencie: 
 „TECHNOLOGIA STRZELNICY KULOWEJ W PROJEKTOWANYM BUDYNKU ZAPLECZA TECHNICZNEGO KOMENDY 
POWIATOWEJ POLICJI W GNIEŹNIE, Branżą: Budowlana, Technologia i sterowanie„ 
w pkt. 4.1 na „Odbiór strzelnicy zostanie dokonany po uzyskaniu przez Wykonawcę pozytywnej oceny stanu 
techniczno-funkcjonalnego, która winna zostać wydana przez jednostkę naukowa o której mowa w art. 2 pkt.9 
ustawy 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. nr 96 poz. 615 z 2011 r. z późniejszymi 
zmianami) prowadzącej badania naukowe lub prace rozwojowe w zakresie balistyki zewnętrznej. Koszty 
związane z jej uzyskaniem Wykonawca powinien uwzględnić w cenie oferty.” 
Pozostała treść tego punktu bez zmian. 
Uzasadnienie:  
Zapis taki powinien być uniwersalny i nie może ograniczać prawa i dyskryminować inne jednostki naukowe. 
Nie powinien też ograniczać Wykonawcy możliwości skorzystania z jednostki naukowej, która zagwarantuje 
odpowiedni termin realizacji zlecenia: wydanie opinii, wydania orzeczenia oraz przeprowadzenie strzelań 
sprawdzających i wydanie orzeczenia.  
 w pkt 4.2 poz. 3 na: 
„Orzeczenie jednostki …. „ wprowadzenie zmiany przywołanych przepisów na (Dz. U. nr 96 poz. 615 z 2011 r. z 
późniejszymi zmianami), ponieważ przywołane przepisy są nieaktualne. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje wymóg dotyczący uzyskania przez Wykonawcę pozytywnej oceny stanu techniczno-
funkcjonalnego która winna zostać wydana przez Wojskową Akademię Techniczną w Warszawie. Wymóg ten w 
żaden sposób nie dyskryminuje Wykonawców, gdyż bez względu na to jakiemu Wykonawcy zostanie udzielone 
zamówienie, będzie on zobowiązany do uzyskania rzeczonej opinii od podmiotu wskazanego przez 
Zamawiającego, który w jego ocenie jest najbardziej kompetentną jednostką. 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na wykreśleniu w dokumencie 
„TECHNOLOGIA STRZELNICY KULOWEJ W PROJEKTOWANYM BUDYNKU ZAPLECZA TECHNICZNEGO KOMENDY 
POWIATOWEJ POLICJI W GNIEŹNIE, Branżą: Budowlana, Technologia i sterowanie” pkt. 4,2 poz. 3. 
 

Pytanie nr 7: 
W SIWZ w punkcie V.2.4.2 jest zapis „osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami w specjalności 
instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych z minimum 3-letnim 
doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień oraz posiadającą uprawnienia energetyczne na 
stanowisku eksploatacji i dozoru”. 
Czy zamawiający dopuszcza wskazanie dwóch osób – jednej posiadającej uprawnienia do kierowania robotami 
oraz drugiej posiadającej uprawnienia energetyczne na stanowisku eksploatacji i dozoru? Zazwyczaj kierownik 
robót elektrycznych nie wykonuje bezpośrednio pomiarów instalacji itp. robót dla których potrzebne są 
uprawnienia eksploatacyjne i dozorowe, do tego celu oddelegowani są pracownicy fizyczni którzy wykonują te 
prace. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na: 
1) zmianie brzmienia pkt. V.2.4.2 na następujący: 

osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych z minimum 3-letnim doświadczeniem zawodowym po 
uzyskaniu tych uprawnień  

2) wprowadzenia pkt. V.2.4.3 o treści: 
osobą posiadającą uprawnienia energetyczne na stanowisku eksploatacji i dozoru. 

 

 
Jednocześnie mając na uwadze powyższe zmiany, Zamawiający wyznacza nowy termin składania3 i otwarcia ofert 
na dzień 30.03.2016 oraz termin wykonania zamówienia na dzień 20.06.2016 r.  
W związku z tym dokonuje niżej wymienionych zmian w treści SIWZ: 
1) pkt. III (TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA) otrzymuje brzmienie: 

Termin wykonania przedmiotu zamówienia - nie dłużej niż do dnia 20.06.2016 r. 
2) pkt. IX.2  (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie: 

Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana: 
Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, Sekcja ds. Zamówień Publicznych, ul. Kochanowskiego 2a, 60-
844 Poznań, oznakowana następująco: ZZP-2380-13/2016 „Oferta - Strzelnica dla KPP Gniezno”, Nie 
otwierać przed dniem 30.03.2016 r., do godz. 11:30 

3) pkt. IX.3 (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymuje brzmienie: 

                                                           
3 podstawa prawna - art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) 
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Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o 
wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi 
być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej 
następująco: ZZP-2380-13/2016 „Zmiana oferty - Strzelnica dla KPP Gniezno”, Nie otwierać przed dniem 
30.03.2016 r., do godz. 11:30. Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji 
otwarcia ofert wraz ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty. 

4) pkt. X.1 (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie: 
Ofertę należy złożyć w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat lub przesłać na adres Zamawiającego do 30.03.2016 roku, do godz. 
11:00. 

5) pkt. X.2 (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert odbędzie się 30.03.2016 roku o godz. 11:30 w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji 
ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, pok. nr 3. 

6) pkt. XII.1.2 (OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, 
WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT) otrzymuje brzmienie: 
„Termin wykonania zamówienia”, którego znaczenie wynosi 20 %.  
Wykonawca, który zaoferuje najkrótszy termin otrzyma 20 pkt.  
Wykonawca nie może zaoferować terminu dłuższego niż do dnia 15.06.2016 r.  
Wykonawca, który zaoferuje termin równy maksymalnemu terminowy wykonania zamówienia tj. dzień  
15.06.2016 r. otrzyma 0 pkt. 
Wyznaczony dzień dla zaoferowanego terminu wykonania zamówienia musi być dniem roboczym (od 
poniedziałku do piątku). W przypadku gdy Wykonawca wyznaczy termin wykonania zamówienia na dzień wolny 
od pracy (sobota, niedziela, dzień świąteczny) Zamawiający na podstawie art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy poprawi ten 
termin na pierwszy dzień roboczy  następujący po tym dniu, pod warunkiem, że Wykonawca wyrazi na to zgodę. 
Obliczenie punktów w kryterium „Termin wykonania zamówienia” dla pozostałych ofert zostanie dokonane w 
oparciu o następujący wzór: 

T = (Tx / T min) x 20 

gdzie: T - liczba punktów w kryterium „Termin wykonania zamówienia” 
 T min - najkrótszy termin wykonania zamówienia wynikający ze złożonych ofert, wyrażony 

największą liczbą dni stanowiących różnicę pomiędzy wymaganym terminem przez 
Zamawiającego (20.06.2016 r.), a terminem zaoferowanym przez danego Wykonawcę 

 Tx 

  
- termin wykonania zamówienia wynikający z danej oferty, wyrażony liczbą dni 

stanowiących różnicę pomiędzy wymaganym terminem przez Zamawiającego 
(20.06.2016 r.), a terminem zaoferowanym przez danego Wykonawcę 

 
Przykład: 
W złożonych ofertach zostaną wskazane następujące terminy wykonania zamówienia: 13.06.2016 r.  
i 18.06.2016 r. 
Najkrótszy termin wynikający ze złożonych ofert to 13.06.2016 r. - różnica dni pomiędzy tym terminem, a 
wymaganym przez Zamawiającego (20.06.2016 r.) = 7- liczba uzyskanych punktów 20.  
Termin wykonania zamówienia drugiej oferty 18.06.2016 r. - różnica dni pomiędzy tym terminem, a wymaganym 
przez Zamawiającego (20.06.2016  r.) = 2 - liczba uzyskanych punktów 5,71,  obliczona wg wzoru (2/7) x 20 = 
5,71 pkt. 

7) Załącznik nr 1 do SIWZ (Formularz ofertowy) otrzymuje treść określoną w złączonym do niniejszego pisma 
wzorze. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1. egz., zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego 


